33 038 Diário da República, 2.a série — N.o 219 — 14 de Novembro de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas de Souselo

Aviso n.o 22 255/2007

Em cumprimento do disposto do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no respectivo placard a lista de antiguidade do pessoal docente.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o, dispõem os interessados de
30 dias a contar da data de publicação do presente aviso no Diário
da República para reclamação.

25 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António de Almeida Morgado.

Agrupamento Vertical de Escolas de Tarouca

Aviso n.o 22 256/2007

De acordo com a circular n.o 30/98, de 3 de Novembro, da DGRHE,
faz-se público que se encontra afixada no local de estilo a lista de
antiguidade de todo o pessoal docente deste Agrupamento de Escolas.

O pessoal docente dispõe de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso para reclamar ao dirigente máximo dos serviços.

12 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Fernanda Manuela Teixeira Alves Machado.

Agrupamento Vertical de Escolas Terras do Baixo Neiva

Aviso n.o 22 257/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e em conjugação com o artigo 132.o do ECD, faz-se
público que se encontra afixada no placard da sala de professores
da escola sede — Escola Básica Integrada de Forjães — a lista de
antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento de ensino repor-
tada a 31 de Agosto de 2007.

Nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei, os docentes dis-
põem de 30 dias a contar da publicação deste aviso para reclamação.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel António Lima Torres Ribeiro.

Agrupamento de Escolas de Valdevez

Aviso n.o 22 258/2007

Em cumprimento do estabelecido pelo n.o 3 do artigo 95.o do Decre-
to-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, informam-se todos os professores
que se encontra afixada nos locais habituais da escola sede deste
Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade do pessoal docente
deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Nos termos do artigo 96.o do citado diploma, os professores dispõem
de 30 dias a contar da data de publicação do presente aviso para
reclamação ao dirigente máximo do serviço.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Costa.

Despacho n.o 26 025/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Valdevez, no uso das competências que me foram dele-
gadas pela directora regional de Educação do Norte pelo despacho

n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006, foram contratados, ao abrigo da alínea c) do n.o 2 do artigo 8.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, os seguintes docentes:

Nome Código
de grupo

Código
de estabelecimento

Carla Maria de Queiroz Morgado . . . . 260 340315
Elisa de Jesus da Cruz Amorim . . . . . . 110 204134
Eva Maria Alves Ramos . . . . . . . . . . . . 200 340315
Isabel Vieira de Barros . . . . . . . . . . . . . 210 340315
Jenny Amoedo Costa . . . . . . . . . . . . . . 290 340315
Luís Miguel Malva de Jesus Repas . . . 200 340315
Maria Odete Vilarinho Martins . . . . . . 290 340315
Nuno Pedro Santos Marques . . . . . . . . 260 340315
Patrícia Maria Ares Cardoso . . . . . . . . 600 340315
Sandra Manuela da Silva Dantas Car-

dante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210 340315
Susana Paula Graf da Silva Campos . . . 230 340315
Teresa Isabel Rodrigues Faria . . . . . . . 230 340315

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Ribeiro da Costa.

Agrupamento de Escolas de Valpaços

Aviso n.o 22 259/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se público que se
encontra afixada na sala dos professores deste estabelecimento de
ensino a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento
de Escolas reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Olema Gonçalves.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Albergaria-a-Velha

Despacho n.o 26 026/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 da presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, da alínea a) do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Maio, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome
Código

da escola/QZP
a que pertencia

Para a escola/jardim Código

100 Ana Bela Lopes Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 630111 Jardim-de-Infância Albergaria-a-Velha . . . . . . . 600647
100 Cândida Dantas Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289772 Jardim-de-Infância Angeja . . . . . . . . . . . . . . . . . 602383
110 Emília Maria Magina Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255567 Escola EB 1 n.o 2 Albergaria-a-Velha . . . . . . . . 256936
110 Maria Conceição Martins Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259263 Escola EB 1 n.o 1 Albergaria-a-Velha . . . . . . . . 254812
110 Rosa Maria Mendes Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP 18 Escola EB 1 da Cruzinha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259263
200 Ana Maria Abrantes Martinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345489 Escola EB 2 de Albergaria-a-Velha . . . . . . . . . . 310256
200 Maria Rosário Monteiro Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . . 342488 Escola EB 2 de Albergaria-a-Velha . . . . . . . . . . 310256
230 Luísa Paula Simões Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343328 Escola EB 2 de Albergaria-a-Velha . . . . . . . . . . 310256
240 Fernando Paulo Correia Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . 342488 Escola EB 2 de Albergaria-a-Velha . . . . . . . . . . 310256
240 Maria Alcina Lemos Grilo Novo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346044 Escola EB 2 de Albergaria-a-Velha . . . . . . . . . . 310256
240 Maria Cecília Fachada Neves Domingues . . . . . . . . . . . 342488 Escola EB 2 de Albergaria-a-Velha . . . . . . . . . . 310256
240 Maria Isabel Esteves Oliveira Correia . . . . . . . . . . . . . . 344930 Escola EB 2 de Albergaria-a-Velha . . . . . . . . . . 310256